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Vid rorkulten 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

När du läser detta är många tillbaka på 
sina arbetsplatser. Solbrännan vittnar om 
en bra båtsommar. Man ser många nya 
människor på sjön och som upptäckt båtli-
vet. Roligt att andelen unga familjer är så 
stor. 
Den som vill putsa på seglings- och navi-
geringsfärdigheterna kan delta i 24-tim-
mars. Sedan börjar snart höstbestyren. 
Passa på och njut av säsongens sista båt-
färder!  

 
 
 
 
 

Kjell Björk  
ordförande 
 
 

24-timmars 
Helgen 3-4 september 

Höstens segling går traditionsenligt av 
stapeln första helgen i september. 
 

Anmälan på SXK:s hemsida. 

 
Höststädning i 
kretshamnen 

Lördag 10 september ca kl 10 

Dags att förbereda kretshamnen för 
vintern. Den nya fina bryggnocken fick 
bord och bänkar i våras. Några små- 
saker behöver göras på borden! I 
övrigt behöver gräs klippas, vass slås 
mm. Alla är hjärtligt välkomna. 
Hamn och Farled bjuder på fika och 
sillunch.  
 

Ingen föranmälan – vi ses på bryggan 
under förmiddagen. 

För eventuella frågor kontakta Ingvar  
021 – 80 33 77. 

 

Bryggfest 
Lördag 10 september ca kl 18 
Dags för bryggstängningsfest med 

”knytis”. 
Kretsen bjuder på välkomstdrink!  

 
Ingen föranmälan 

 



 
All time high! 
 
I strålande solsken och 1 m/s genomfördes årets vårstädning i kretsens uthamn 
på Lövhällen. Med stor frenesi och glada tillrop snickrades det bord med bän-
kar i en rasande takt. Redan då det var dags för lunch var borden användbara 
även om några plankor låg lösa. Inte mindre än 28 personer bänkade sig för att 
äta sillunch och strax hördes snapsvisor över Kurösundet. Vad kan vara bättre 

än sillunch på en bryggnock i solens sken?  
– Kanske middagen på kvällen - även den ute på bryggnocken - i kvällssolens sista strålar i den ljum- 
ma vårkvällen och utan en enda mygga! Även nu blev de nyss färdiga borden fullsatta. 
När solen hade sänkt sig under horisonten kunde vi konstatera att denna vårstädning och vårfest var en 
av de mest lyckade under kretsens 16-åriga historia. 
 

 
 

 

Vattenflöden genom Mälaren 
Mälarens 22 603 km2 stora avrinningsområde utgör cirka fem procent av Sveriges yta.  
Enligt SMHI mynnar tio större vattendrag i Mälaren och vattnet strömmar ut i Östersjön via utloppet 
Norrström i Stockholm. Det är Arbogaån, Hedströmmen, Köpingsån, och Kolbäcksån som mynnar i 
Galten, Eskilstunaån och Svartån som rinner ut i bassängen Blacken/Granfjärden samt Sagån, Örsun-
daån, Fyrisån och Råckstaån som mynnar öster om förträngningen Hjulsta/Strängnäs. Tillsammans 
dränerar dessa åar ca 80 % av Mälarens tillrinningsområde och resten kommer från smärre vattendrag 
belägna mellan dessa större åar. Närmare hälften av tillrinningen sker till sjöns västligaste, grunda bas-
säng Galten. Till den därpå följande bassängen österut, Blacken/Granfjärden, sker närmare en fjärde-
del av tillrinningen. Drygt en tiondel tillförs den nordöstra grenen Ekoln/Skarven och resterande 
tillrinning sker från små tillflöden från närområdet runt sjön. 



Det är intressant att notera att över hälften av vattenflödet genom Mälaren alltså passerar Kvicksund; 
samtidigt som Galten bara rymmer 1,5 % av hela Mälarens volym. Totalt sett kommer cirka 75 % av 
flödet från västra delen av Mälaren, som endast utgör 20 % av hela Mälarens volym. 
Den ojämnt fördelade tillrinningen till sjön ger upphov till två huvudriktningar längs vilka vattnet 
transporteras genom sjöbäckenet; en väst–östlig längs Mälarens huvudriktning och en nord–sydlig från 
fjärdarna söder om Uppsala. Dessa vattenströmmar möts och blandas med varandra i Görveln. 
Med de trånga passagerna vid Hjulsta och Strängnäs blir det lätt väldigt mycket vatten, högt vatten-
stånd, i västra delen. Samtidigt anger man vattenståndet i Mälaren som medelvärdet av vattenståndet i 
Södertälje, Slussen i Stockholm och Västerås. I Galten kan alltså vattenståndet vara betydligt högre än 
vad som anges för Mälaren. 
Ovanstående är hämtat från www.malaren.org/document/malaren.pdf som du även kan nå via kretsens 
hemsida under ”Länkar och annat”, ”Information om Mälaren” och sedan ”Om mälarens avrinning”.  
 
 

 
Q-ombord hade två trevliga kvällsarrange-
mang under försommaren. 
Den första, en diskussionskväll, ägde rum i 
maj då tips och idéer runt matlagning om-
bord diskuterades. 
En månad senare följdes den upp med en 
praktisk kväll med segling och en trerätt-
tersmiddag utanför Almö-Lindö. Bra vind i 
seglen på vägen ut, men vinden mojnade så 
det blev motor tillbaks. 
 
Birgitta och Lena 
 
 
 
 

 
 
 
Förarintyg, SRC-intyg, Kustskepparintyg eller Maskinbefäl klass VIII 
Saknar du någon av ovanstående utbildningar? – Som en extra motivation till förkovran och vidareut-
bildning betalar kretsen tillbaka 50 % av kursavgiften för maximalt 20 kretsmedlemmar och mot upp-
visande av intyg på genomgången och godkänd kurs. Maximal summa är 500 kr/person. 
Gå in på Medborgarskolans hemsida, www.medborgarskolan.se, för information och för att anmäla 
dig. I meddelanderutan skall du ange att du är medlem i Kryssarklubbens Väster Mälarkrets. 
SRC-intyg ersätter det tidigare VHF-intyget och för att få använda en modern VHF-radio med DSC 
krävs att man har detta intyg. Se även Sjölust nummer 2, 2011! 

Fyra Kvinnor ombord på väg ut till kvällssegling. Från 
vänster Ingrid Johansson, Birgitta Björk och Christine 
Gunnarsson. Med handen på akterräcket, Lena 
Jansson. 



 

 
 
 

 
Kalendarium 2011 
3-4/9 
12/24-timmarssegling. 

10-11/9 
Höstfest med höststädning av 
kretshamnen.  

30/9 
Sjölust nr 4. 

19/10 
Årsmöte. 

9/11 
Klubbafton. 
Filmen Atlanten. 
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